
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 87 DEL 14/03/2018 
 
 
OGGETTO: SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DI VIA CAPRILE  
TRATTO DALLA PIAZZETTA CAPRILE ALL’INCROCIO CON VIA T. 
MINNITI.  CIG ZF3215BFE4.ANNULLAMENTO DELL’AFFIDAMENTO DEI 
LAVORI ALLA DITTA AMITRANO OSVALDO. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.301
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 87 

 

Oggetto: SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DI VIA CAPRILE  TRATTO 

DALLA PIAZZETTA CAPRILE ALL’INCROCIO CON VIA T. MINNITI.  CIG 

ZF3215BFE4.ANNULLAMENTO DELL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA 

DITTA AMITRANO OSVALDO. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

♦ con Determina di questo Settore n. 355 del 29.12.2017, R.G. n. 1311, venivano affidati, alla 

ditta Amitrano Osvaldo, con sede in Anacapri (Na) alla II trav. La Guardia n.11, i lavori in 

oggetto, per l’importo complessivo di € 36.044,58, compresi gli oneri di sicurezza, oltre I.V.A. 

al 10%; 

♦ il titolare della ditta individuale affidataria dei lavori in oggetto è deceduto il 18.1.2018 e, 

pertanto, la ditta in parola ha cessato l’attività; 

♦ con Determina di questo Settore n. 36 dell’8.2.2018, R.G. nr. 156, veniva disposto il rimborso 

delle spese contrattuali versate dalla ditta affidataria; 

 

Considerato che è necessario, quindi, procedere all’annullamento dell’affidamento dei lavori; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di annullare l’affidamento dei lavori di “Sistemazione della pavimentazione di via Caprile – 

tratto dalla Piazzetta Caprile all’incrocio con via T. Minniti” alla ditta Amitrano Osvaldo, per la 

cessazione della ditta; 

 

2. di dare atto che sarà individuata altra ditta per l’esecuzione dei lavori; 

 

3. di dare atto che l’importo complessivo di € 39.649,04 torna nella disponibilità del codice 

10.05.2.0202 – capitolo 310007 del F.P.V. 2018. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 

 



Comune di Anacapri

Visti

306

SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DI VIA CAPRILE  TRATTO DALLA PIAZZETTA
CAPRILE ALL’INCROCIO CON VIA T. MINNITI.  CIG ZF3215BFE4.ANNULLAMENTO
DELL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI ALLA DITTA AMITRANO OSVALDO.

2018

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 87 Nr. adozione generale: 301
14/03/2018Data adozione:

14/03/2018

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

14/03/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


